
 
 
 

   

 

Hyvinvointisuunnitelman 2022-25 toimenpiteet vuodelle 2025 

 

STRATEGINEN PÄÄMÄÄRÄ HYVINVOIVAT KUNTALAISET  Kaikki toimialat kirjaavat keskeisimmät toimenpiteet 

 

Tavoite   Painopisteet (KV 3.10.2022 § 77) Hyvinvointi- ja terveystavoitteiden (painopisteiden) suunnitellut 

toimenpiteet 2025 

Kaupunkistrategia 2022-25: Hyvinvointisuunnitelma 2022-25:  

Tuemme ja edistämme kuntalaisten 
terveyttä, toimintakykyä, 
hyvinvointia ja sivistystä 
kumppaneidemme kanssa. 
 
Vahvistamme yhteisöllisyyttä ja 
yhteenkuuluvuutta kuulemalla ja 
osallistamalla kuntalaisia. 
 
Kehitämme koulutustarjontaa ja -
polkuja, mahdollistamme osaamisen 
kasvun. 
 
Rakennamme vahvoja 
kumppanuuksia järjestötoimijoiden 
kanssa. 
 
 
 
 
 

Hyvinvoinnin ongelmien ennaltaehkäisyyn 
panostaminen 

Someturvapalvelun käyttöä jatketaan kokeiluvaiheen jälkeen myös vuonna 

2025 mahdollisesti myös yhteistyössä Laphan kanssa kuten kokeiluvaiheessa. 

Syrjäytymisen ehkäisy 
 

Kemin koulujen poissaolomallin mukaisen toiminnan tehostaminen kouluun 

kiinnittymisen ja koulupoissaoloihin puuttumisen toimenpiteenä. 

Avoin kohtaamispaikkatoiminta yhdessä Meriva-säätiön kanssa  

kulttuurikeskuksen tiloissa 

Kivalo-opiston kurssit (liikunta, musiikki, kuorotoiminta, lapsille suunnatut 

kurssit jne.) tuovat hyvinvointia ja ehkäisevät syrjäytymistä. 

Syrjäytymistä ehkäisevät Lakisääteinen työllistymisen monialainen 
edistäminen-yhteistoimintamalli työllisyysalueen, hyvinvointialueen ja Kelan 
palveluna käynnistyy 1.1.2025, Merivan palvelut, nuorten työllistäminen ja 
koto-palvelut maahanmuuttajille 

Monialaisen yhteistyön vahvistaminen eri 
toimijoiden kanssa hyvinvoinnin 
parantamiseksi ja ylläpitämiseksi. 
 

Yhteistyörakenteen vahvistaminen Kemi Areenan kanssa. Erilaisten 

harrasteiden ja harrasteryhmien systemaattinen ohjaaminen ja tukeminen. 

Tapahtumien tuottaminen/järjestäminen suunnitellaan talousarvion 

puitteissa ja sijoittaen tapahtumat kirjataan vuosikelloon. 

 



 
 
 

   

 

 
 

Äkillisen rakennemuutoksen yhteistyötä jatketaan 

rakennemuutossuunnitelmalla ÄRM-verkoston kanssa siirtyen äkillisestä 

rakennemuutoksesta pitkän aikavälin rakennemuutokseen. 

Työllisyys- ja maahanmuuttopalveluilla  Setlementti Toivola ry:n ja Meriva sr:n 

kanssa ostopalvelusopimukset. 

Yhteistyö hyvinvointialueen yhdyspinnoilla 
 

Vuotuiset Hyte-neuvottelut Laphan koolle kutsumana. 

Tukea jaksamiseen elintapaohjauksen keinoilla – ravitsemuksen ja liikunnan 

edistämisen koordinaatio- ja yhdyspintarakenteen kehittäminen Lapissa, 

yhteistyöhanke 2026 saakka Laphan kanssa. Kemi pilottikuntana 

Yhteisövaikuttamisen toimintatapa yhteistyössä Laphan kanssa.  

Työllisyyspalveluissa ja maahanmuuttotyössä yhteistyö hyvinvointialueen 

kanssa. Lakisääteinen työllistymisen monialainen edistäminen-

yhteistoimintamalli työllisyysalueen, hyvinvointialueen ja Kelan palveluna 

käynnistyy 1.1.2025. Hyvinvointialueen sosiaaliohjaaja palvelee nuoria 

säännöllisesti Ohjaamossa. 

Kuntalaisten osallistaminen ja toiminnasta 
tiedottaminen 
 

Merkittävimmistä hankkeista tiedotetaan erikseen kaupungin internetsivuilla 

ja järjestetään yleisö/kuulemistilaisuuksia, mikäli alueelle kohdistuva hanke 

on asukkaille merkityksellinen.  

Maankäytön ja kaavoituksen kuulemiset kuntalaisten osallistamisessa. 

Kuntalaisten digitaitojen edistäminen Kivalo-opisto tarjoaa digitaitokursseja. Kirjastossa digineuvontaa. 

Palvelujen suunnittelussa ja kehittämistyössä 
hyödynnetään asiakasraateja tai -foorumeja 
 

Pointissa, Ohjaamossa ja Kivalo-opistossa kerätään asiakaspalautetta. 

Järjestöjen kanssa toteutetaan vuoden aikana eriaiheisia seurafoorumeita. 

 

Harrastekoordinaattori monialaisen yhteistyön organisaattoriksi teemalla 

Harrasta Kemi. 



 
 
 

   

 

Kumppanuussopimusten kautta 
vahvistamme kunnan ja toimijoiden välistä 
yhteistyötä ja sitoutumista 
kaupunkistrategiaan 

Kumppanuusavustukset yhdistysten kanssa, jotka ovat saaneet yli 1500 euron 

avustuksen. 

 

Oppilaitosten ja järjestöjen kanssa on kumppanuussopimuksia. 

Olemme aktiivisia toimijoita 
yhteistapahtumien järjestämisessä 

Tapahtumatoimisto ja vapaa-ajan palvelujen yksiköt järjestävät tai ovat 
kumppanina järjestämässä yhteistapahtumia muiden toimijoiden kanssa 
resurssit huomioiden. 
Eri toimialojen rooli tapahtumien tuottamisessa. 
 
Elinvoimatoimialalla ja ympäristötoimialalla ollaan mukana sidosryhmien 

tapahtumissa.  Työllisyyspalveluissa erilaisia rekrytointi- ja pop up-tapahtumia 

työllistymiseen ja koulutukseen liittyen. 

 

Hyvinvointisuunnitelman 2022-25 toimenpiteet vuodelle 2024    

STRATEGINEN PÄÄMÄÄRÄ SUJUVA ARKI    

 

Tavoite  
   

Painopisteet (KV 3.10.2022 § 77)  Hyvinvointi- ja terveystavoitteiden (painopisteiden) suunnitellut 

toimenpiteet 2024 

Kaupunkistrategia 2022-25: 
 

Hyvinvointisuunnitelma 2022-25: 
 

 

Sujuva, turvallinen ja mutkaton arki 
synnyttää vetovoimaa ja 
monipuolistaa sekä vahvistaa 
väestörakennetta.  
 

Aktiivisen ja turvallisen arjen tukeminen 
 

Välinelainauspalvelu aloitetaan kirjastolla. 

Työllisyyden edistämisellä aktivoidaan työnhakijoita. Matalankynnyksen 

palvelupisteet Ohjaamo. Pointti ja International Pointti ovat helposti 

saavutettavia palveluja. 

Koto-palvelut maahanmuuttajille tukevat aktiivista ja turvallista arkea. 



 
 
 

   

 

Olemme avoin ja luotettava arjen 
kumppani.  
 
Palvelumme ovat vaikuttavia, 
saavutettavia ja asiakaslähtöisiä. 
 
Liikkuminen on esteetöntä 
ja palvelut helposti saatavilla. 
Viestimme toiminnastamme 
selkeästi, ymmärrettävästi ja 
ennakoivasti. 
 
 
 
 
 
 

Elinvoimatoimialan toiminta luo veto- ja pitovoimaa luoden aktiivista ja 

turvallista arkea. 

 

Kiusaamisen ehkäiseminen  
 

Kouluissa nimetyt häirintäyhdysopettajat. Someturva –palvelu 

perusopetuksen ja lukion oppilaille, opiskelijoille, huoltajille ja henkilöstölle. 

 

Esteettömyyden parantaminen kulkuväylillä. 
 
 
 
 
 

Erityisesti tulisi huomioida kevyen liikenteen esteettömyysasiat kuten 

talvikunnossapito (teiden ylitykseen johtavien jalankulkuväylien auraus) ja 

jalkakäytävien korotukset suojateiden kohdalta (korkeita kantteja monin 

paikoin, joissa esim. rollaattorin ja pyörätuolin kanssa vaikea liikkua).  

Keskeisimpien kevyen liikenteen (kävely -ja pyöräily) väylien ympärivuotinen 

aukipitäminen mm. Pajarin, Sauvosaaren ja Ruutin alueella, jotta ne 

mahdollistavat kaiken ikäisten sujuvan liikkumisen. 

 

Sauvosaaren alueen esteettömyyttä parannetaan vuosittain madaltamalla 

jalkakäytävien reunoja suunnitelman laaditun pohjalta. 

 

Ulkoilureittien ja leikkikenttien ylläpito ja 
kehittäminen. 
 

Liikunta- ja leikkipaikkojen turvallisuuden varmistaminen säännöllisillä 

tarkastuksilla ja ylläpidolla. Ulkoilureittien, urheilualueiden ja leikkikenttien 

perusparannuksiin esitetään määrärahoja investointiosioon.  

Ulkokuntoiluvälineet osaksi Sauvosaaren liikuntapuistoa. 

Pajarinrannan hiekkakenttä --harrastetoiminnan kenttä 

 

Takajärven uuden ympärivuotisen ulkoilureitin käyttöönotto. 

 

Kartoitetaan kuntalaisten toiveet liikuntapaikkojen ja ulkoilureittien 

kehittämiseen (esim. Laavupaikat, penkit, pöydät, roskakorit, valaistus). 

 

Digitaaliset palvelut arjen sujuvoittajana. 
 

E-kirjastopalveluihin liittyminen vuoden alusta mahdollistaa kattavamman 

aineiston lainaamisen 



 
 
 

   

 

 
 

 

TIMMI-ajanvarausjärjestelmän moninaisemmat mahdollisuudet ja niiden 

käyttöönotto kuntalaispalveluissa mm liikunnan paikat ja tilat sekä 

venepaikat. 

Palveluohjauksen kehittäminen   
Viestinnän selkokielisyys ja oikea-aikaisuus  
Yhteistyö hyvinvointialueen yhdyspinnoilla 
 

Lounaisen Lapin alueen kunnat tekevät yhdessä yhteistyötä Laphan 

yhdyspinnoilla. 

 

Hyvinvointisuunnitelman 2022-25 toimenpiteet vuodelle 2024    

STRATEGINEN PÄÄMÄÄRÄ ELINVOIMAINEN KAUPUNKI    

 

Tavoite  
   

Painopisteet (KV 3.10.2022 § 77)  Hyvinvointi- ja terveystavoitteiden (painopisteiden) suunnitellut 

toimenpiteet 2024 

Kaupunkistrategia 2022-25: 
 

Hyvinvointisuunnitelma 2022-25: 
 

 

Vihreä ja kestävä Kemi lisää 
vetovoimaamme sekä torjuu 
ilmastonmuutosta. 
 
Kaupunkiympäristömme on kaunis, 
turvallinen ja vetovoimainen paikka 
kohtaamisille.  
 
Asuinalueemme ovat houkuttelevia 
ja asumismuodot monipuolisia. 

Työllisyyden parantaminen 
 

Elinvoimatoimialan koko toiminta edistää työllisyyttä. 

 

 

Vaikutusten ennakkoarvioinnin (EVA) käyttö 
vakiinnutetaan kunnassa. Vaikutusten 
ennakkoarviointiprosessissa kuullaan 
kuntalaisia. EVA-arviointi otetaan käyttöön 
lautakunnan alaisten palvelujen suunnittelussa 
 

Tulvariskin huomioiminen sekä tulvariskikohteiden poistaminen nykyisillä ja 

uusilla alueilla infrarakentamisen yhteydessä. Hulevesisuunnitelman 

laatiminen. 

 

Energiasäästötoimenpiteiden (lämpö, vesi, sähkö) jatkuvan 

kulutusseurannan tehostaminen. Otetaan käyttöön kulutusseurannan 

vuosittainen raportointi ympäristölautakunnalle.  



 
 
 

   

 

Kaupunkimme yritysympäristö on 
kilpailukykyinen.  
 
Olemme vetovoimainen ja 
elinkeinorakenteeltaan 
monipuolinen. 
 
Uudistuvat kaupalliset palvelut, 
ympärivuotinen ja merellinen 
matkailu sekä bio- ja kiertotalous, 
luovat vetovoimaa ja uusia 
työpaikkoja.  
 
Olemme uudistuva kunta, jonka 
kuntatalous on kestävällä pohjalla. 
 

Kouluympäristön terveellisyys ja turvallisuus 
sekä kouluyhteisön hyvinvointi tarkastetaan 
kolmen vuoden välein 

Kouluympäristön terveellisyys ja turvallisuus sekä kouluyhteisön hyvinvointi 

tarkastetaan kolmen vuoden välein. 

 

Turvallisuuden parantaminen ja rikosten 
ennalta ehkäisyyn panostaminen 
 

Liikenneturvallisuustyö on osa perustyötä ja sitä tehdään koko ajan. 

Kevyenliikenteen turvallista liikkumista edesautetaan kohdentamalla 

investointimäärärahoja jalkakäytävien ja pyöräteiden perusparannukseen.  

 

Sovittelulla tarjotaan mahdollisuus rikosten ja riita-asioiden aiheuttamien 
ristiriitojen selvittämiseen ja ratkaisemiseen.   
 

Lisäämme vetovoimaa ja hyvinvointia 
palveluverkkoa uudistamalla  
 
   

 

Uimahallin tarveselvityksen laatiminen ja sen jälkeen hankesuunnittelu. 

Uimahallin toteutus taloussuunnittelukaudella. Keskustan yläkouluhanke 

etenee.  

Lasten kulttuurikeskuksen toiminta osaksi Kivalo-opiston toimintaa. 

International Pointti-hankkeella edistetään maahanmuuttajien kotoutumista 

ja työllistymistä ja kaupungin pitovoimaa. 

 

Hankerahoitus mahdollistaa palvelujen 

kehittämisen 

 

Elinvoimatoimialan hankkeet edistävät uudistuvia kaupallisia palveluita, 

ympärivuotista ja merellistä matkailua sekä bio- ja kiertotaloutta luoden 

vetovoimaa ja uusia työpaikkoja. Työllisyyshankkeilla ja International Pointti-

hankkeella kehitetään palveluja ja varmistetaan työnantajien työvoiman 

saatavuutta, 

Yhteistyö hyvinvointialueen yhdyspinnoilla 
 

Koto- ja TYM-työssä tehdään yhteistyötä hyvinvointialueen kanssa. 

Ohjaamossa hyvinvointialueen sosiaaliohjaaja tavattavissa viikoittain. 

Hyvinvointialueen yhteistyötä tehdään yhteisessä hankkeessa ja erilaisissa 

työryhmissä.  

 Kaupungin ilmanlaadunmittauksen (yhteistarkkailu) toteutuksen suunnittelu 

ja kilpailutus vuonna 2025 huomioiden Valtioneuvoston asetus (79/2011) 

ilmanlaadun mittauksesta ja paikallisten teollisuuslaitosten ympäristölupien 

määräykset mittaukseen osallistumisesta. Mittauksen toteutus vuonna 2026.  



 
 
 

   

 

 

Hiilinielujen (metsäistutusten) lisäys osana ilmastomuutoksen torjuntaa ja 

CO2-päästöjen kompensointia. FISU-verkostoon liittyminen vuoden 2025 

aikana. 

 

Lisätään “vihreää” ja kukkaistutuksia kaupungin keskeisimmille 

sisääntuloväylille. 

 

 


